
Российская Федерация
Комитет образования 
администрации Ононского 
муниципального округа 
П Р И К А 3 № 40 - о/д 
от «02» апреля 2025 года.

О создании апелляционной комиссии по разрешению спорных вопросов, 
возникающих при оценивании результатов тестирования на знание 
русского языка достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
иностранных граждан и лиц без гражданства в Ононском муниципальном 
округе

В соответствии с частью 2.1 статьи 78 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 15,23(1), 
24, 26(1) Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 
года № 458, пунктом 18 приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 04 марта 2025 года №
170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 
без гражданства», на основании приказа Министерства образования и науки 
Забайкальского края от 27 марта 2025 года №291 «О создании апелляционной 
комиссии по разрешению спорных вопросов, возникающих при оценивании 
результатов тестирования на знание русского языка достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования иностранных граждан и лиц без гражданства в Забайкальском 
крае», приказываю:

1. Создать апелляционную комиссию по разрешению спорных вопросов, 
возникающих при оценивании результатов тестирования на знание русского языка 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования иностранных граждан и лиц без 
гражданства в Ононском муниципальном округе в составе:

1.1. Председатель апелляционной комиссии—Сюткова Татьяна Евгеньевна 
(Председатель Комитета образования администрации Ононского муниципального 
округа).

1.2. Заместитель председателя апелляционной комиссии - Аргунова Мария 
Евгеньевна (Заместитель председателя Комитета образования администрации



Ононского муниципального округа).
1.3. Члены комиссии:
1.3.1. Бастригина Оксана Викторовна- старший методист по общему 

образованию.

1.3.2. Рожкова Елена Сергеевна- методист по дошкольному образованию.

1.3.3. Черепицына Ксения Сергеевна- методист по воспитательной работе и 
дополнительному образованию.

2. Утвердить прилагаемое Положение об апелляционной комиссии по 
разрешению спорных вопросов, возникающих при оценивании результатов 
тестирования на знание русского языка достаточное для освоения образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
иностранных граждан и лиц без гражданство (далее — Положение, Апелляционная 
комиссия).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М.Е.АргуноваЗам.председателя Комитета образования в

Исп.Власевская Г.С.
89145296257


